
Id: 696D8BF2-1CCB-467B-87B1-041F503F3FF3. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LXXVI/525/23 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

z dnia 1 grudnia 2023 r. 

w sprawie przekształcenia mieszkań chronionych wspieranych w mieszkania wspomagane oraz 

określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym 

Na podstawie art. 18 ust. 1,  art. 40 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40)1), art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 53, art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901)2) oraz art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie 

ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1693) w zw. z  

rozporządzeniem Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 30 października 2023 r. w sprawie mieszkań 

treningowych i wspomaganych (Dz. U. z 2023 r. poz. 2354) Rada Miejska w Solcu Kujawskim uchwala, co 

następuje:  

§ 1. Przekształca się mieszkania chronione wspierane utworzone w budynku usytuowanym pod adresem 

Plac Jana Pawła II 4 w Solcu Kujawskim na podstawie uchwały Nr XIX/177/20 Rady Miejskiej w Solcu 

Kujawskim z dnia 19 czerwca 2020 r. w sprawie utworzenia mieszkań chronionych wspieranych oraz 

określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym wspieranym (Dz. Urz. Woj. Kuj.-

Pom. poz. 3149, z 2021 r. poz. 2838) w mieszkania wspomagane. 

§ 2. Mieszkania wspomagane prowadzone będą przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Solcu Kujawskim. 

§ 3. 1. Wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym ustala się w granicach określonych 

w tabeli poniżej biorąc pod uwagę sytuację materialną oraz osobistą osoby, w kwocie nie wyższej, niż pełny 

miesięczny zryczałtowany koszt utrzymania mieszkania wspomaganego. 

Wysokość miesięcznego dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie 

w relacji do kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności liczona procentowo 

w stosunku do miesięcznego zryczałtowanego 

kosztu utrzymania mieszkania wspomaganego 

Do 100 % 0 % 

Powyżej 100% do 200% 10% 

Powyżej 200%  do 300% 20% 

Powyżej 300%  do 350% 30% 

Powyżej 350%  do 500% 50% 

Powyżej 500% 100% 

2. Podstawą ustalenia opłaty, o której mowa w ust. 1 jest zryczałtowany miesięczny koszt utrzymania 

mieszkania wspomaganego, określony przez Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Solcu Kujawskim w formie zarządzenia. 

3. Osoba przebywająca w mieszkaniu wspomaganym, zapewnione ma wsparcie w formie usług 

opiekuńczych i zobowiązana jest do uiszczania opłaty za udzielone wsparcie, zgodnie z rzeczywistą ilością 

godzin wsparcia w danym miesiącu, w wysokości zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim, 

o której mowa w art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej. Opłata za usługi opiekuńcze nie jest wliczana do 

zryczałtowanego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkania wspomaganego. 

4. W przypadku, kiedy pobyt osoby w mieszkaniu wspomaganym został przyznany na okres nieobejmujący 

pełnego miesiąca kalendarzowego, wysokość opłaty za ten miesiąc ustala się proporcjonalnie, dzieląc 

odpłatność miesięczną przez liczbę dni miesiąca i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

 
1) Dz.U.2023.572, Dz.U.2023.1463, Dz.U.2023.1688. 
2) Dz.U.2023.535, Dz.U.2023.1693, Dz.U.2023.1938. 



Id: 696D8BF2-1CCB-467B-87B1-041F503F3FF3. Podpisany Strona 2 

 

5. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za świadczone wsparcie w mieszkaniu wspomaganym, 

wnoszą opłatę w sposób i terminie wskazanym w decyzji administracyjnej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Solcu Kujawskim. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XIX/177/20 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 19 czerwca 2020 roku 

(Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2020 r. poz. 3149, z 2021 r. poz. 2838) w sprawie utworzenia mieszkań 

chronionych wspieranych oraz określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym 

wspieranym. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

i wchodzi w życie w dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Solcu 

Kujawskim 

 

 

Bartłomiej Czaki 



Id: 696D8BF2-1CCB-467B-87B1-041F503F3FF3. Podpisany Strona 3 

 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LXXVI/525/23 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 1 GRUDNIA  2023 ROKU 

w sprawie: przekształcenia mieszkań chronionych wspieranych w mieszkania wspomagane oraz 

określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym 

 Zgodnie z art.9 ust. 1 ustawy z dnia 28 lipca 2023 roku o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz 

niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r., poz. 1693) podmioty, które w dniu wejścia w życie w/w ustawy 

(czyli od 1 listopada 2023 roku) prowadziły mieszkania chronione, zostały obowiązane do przekształcenia 

tych mieszkań w mieszkania treningowe lub mieszkania wspomagane, w terminie 

6 miesięcy, od dnia wejścia w życie cytowanej ustawy. Art. 53 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 

o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.) określa zasady funkcjonowania mieszkań 

treningowych i mieszkań chronionych. Natomiast przepisy określające minimalne standardy usług 

świadczonych w mieszkaniach treningowych i wspomaganych oraz minimalne standardy  pomieszczeń 

w mieszkaniach treningowych i wspomaganych zostały zawarte w Rozporządzeniu Ministra Rodziny 

i Polityki Społecznej z dnia 27 października 2023 roku w sprawie mieszkań treningowych i wspomaganych 

(Dz.U. z 2023 r., poz. 2354). 

 Mieszkania wspomagane są formą pomocy społecznej przygotowującą przy wsparciu specjalistów, 

osoby tam przebywające, do prowadzenia niezależnego życia lub wspierającą te osoby w codziennym 

funkcjonowaniu. Wsparcie w mieszkaniu wspomaganym może zostać przyznane osobie pełnoletniej, która 

ze względu na trudną sytuację życiową, wiek, niepełnosprawność czy chorobę potrzebuje wsparcia 

w codziennym funkcjonowaniu, ale nie wymaga usług w zakresie świadczonym przez jednostkę 

całodobowej opieki. W mieszkaniu wspomaganym świadczone są usługi bytowe oraz pomoc 

w wykonywaniu czynności niezbędnych w codziennym funkcjonowaniu. Kierowanie do mieszkań 

wspomaganych należy do kompetencji gminy, a objęcie pomocą w formie pobytu w tym mieszkaniu jest 

poprzedzone zawarciem kontraktu mieszkaniowego.  

Zakres usług wsparcia w mieszkaniu wspomaganym obejmuje pomoc w wykonywaniu czynności 

niezbędnych w życiu codziennym dotyczących: przemieszczania się, utrzymania higieny osobistej, 

ubierania się, prania, sprzątania, zakupów i przygotowywania posiłków. Usługi wsparcia obejmują również 

rozwijanie lub utrwalanie umiejętności praktycznych służących niezależnemu życiu. Ponadto wsparcie 

polega także na pomocy w realizacji kontaktów społecznych przez umożliwienie osobie utrzymania więzi 

rodzinnych i uczestnictwa w życiu społeczności lokalnej.  

Zgodnie z powyższymi uregulowaniami, dotychczas funkcjonujące mieszkania chronione wspierane 

wpisują się w charakter mieszkań wspomaganych, dlatego zasadnym jest przyjęcie uchwały w sprawie 

przekształcenia  mieszkań chronionych wspieranych w mieszkania wspomagane. 

  


